
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: SISMA '97: REGIONE MARCHE - DECRETO DEL DIRETTORE
DELL'UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 N. 2593
DEL 06/12/2018. INCAMERAMENTO ANTICIPAZIONE DI CASSA PER GLI
INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE POST-TERREMOTO. L. 61/98 E DGR 989/99.

Ufficio: PATRIMONIO-ESPROPRI-SISMA 1997
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1266 DEL 21-12-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Richiamato l’atto Sindacale n. 3 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica;
Premesso:
Che con note prot. 21058 dell’11/07/2018 e prot. n. 36599 del 13/10/2018 il Servizio

Patrimonio, Espropri, Sisma ha richiesto alla Regione Marche la concessione dell’anticipazione
della somma di € 25.332,41 per alcuni interventi di ricostruzione  post-terremoto, effettuati ai
sensi dell’art. 8 della Legge n. 61/98 e dei DCD 121/98 e 647/98;

Che, accogliendo l’istanza,  la Regione Marche, con Decreto n. 2593 del 06/12/2018 del

Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2916, pervenuto al protocollo in
data 07/12/2018 (n. 43498) ha liquidato a questo Ente un’anticipazione di cassa di € 25.332,41
per la conclusione di alcuni interventi di ricostruzione post-terremoto ’97 e, precisamente:

Immobili privati ……………………………………………..€    399,99

Beni culturali (art. 8 L. 61/98 – Chiesa di Santa

Maria delle Vergini o Pitturetta) …………………………  €24.932,42

Totale anticipazioni ……………………………………….   €25.332,41

Tutto ciò premesso;
Preso atto che la Regione Marche, tramite la Tesoreria dello Stato

TU-R-TCSCOM.DEL.MARCHE,  ha provveduto  ad effettuare l’accredito  - sul c/c bancario n. 7432
Tesoreria comunale gestita dalla UBI Banca, Filiale di San Severino Marche – della somma di €
25.323,41  (giusti: provv. entrata n. 6138 del 21/12/2018 € 399,99 e provv. entrata n. 6137 del 21/12/2018 €
24.923,42), per cui € 9,00 in meno rispetto alla somma stabilita con il suddetto Decreto n. 2593 del
06/12/2018 del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Post Sisma 2916;
Dato atto che la Regione Marche – p.f. Affari generali ha assicurato informalmente che

provvederà quanto prima ad erogare la somma mancante di € 9,00;
Visto il Bilancio di Previsione del corrente anno, approvato con deliberazione di Consiglio

comunale n. 16 del 28/02/2018;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1266 del 21-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Visto il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare
riferimento agli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di accertare in entrata come di seguito specificato l’anticipazione di cassa di € 25.323,41 erogata2.
dalla Regione Marche per gli  interventi di ricostruzione  post-terremoto, effettuati ai sensi
dell’art. 8 della Legge n. 61/98 e dei DCD 121/98-647/98:

Immobili privati (D.C.D. 121/97-647/98)  - Cap. E. n. 694/0

– Cap. U. 2970/0 …………………..………………………………………………….€   399,99

Beni culturali (art. 8 L. 61/98)

(Chiesa Santa Maria delle Vergini o Pitturetta)

Cap. E. n. 570/0 –  Cap. U. 2535/55……………...……………………  € 24.923.42
Totale  ….………………………………………………………………………  €             25.323,41

DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui3.
all'Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento,
al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa;

DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.4.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

* * * *



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 21-12-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 21-12-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 17-01-19 al 31-01-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 01-02-19 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 21-12-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 1266 del 21-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 21-12-2018


